
 
 
  
  
  
  

  FORMAT_Torino Fashion Match  

Evento di incontri bilaterali per i settori del tessile, moda, industrie creative: 

Unioncamere Piemonte organizza dal 2016 un evento di incontri internazionali nell'ambito della rete
Enterprise Europe Network, il Torino Fashion Match.

Il Format Fashion Match è nato nel 2016 nell'ambito delle attività del Sector Group Textiles (SGT) di
cui Unioncamere Piemonte è coordinatore all'interno della rete Enterprise Europe Network, grazie ad
una stretta collaborazione tra Unioncamere Piemonte e la Camera di commercio di Amsterdam che
organizza l'evento di b2b , EuFashionMatch in Olanda.
L'idea infatti è nata per offrire alle imprese del settore tessile un format unico, chiaro, riconoscibile,
organizzato due volte l'anno in due contesti differenti, utilizzando una comunicazione congiunta ed
efficace.

Ogni anno infatti l'evento viene organizzato nell'ambito di due eventi internazionali di moda: 

EU Fashion Match durante la fiera Modefabriek Exhibition di Amsterdam
Torino Fashion Match organizzato durante la Torino Fashion Week, evento di sfilate
internazionali con cui Unioncamere Piemonte collabora dal 2016 e che promuove talenti
emergenti, startups, brand innovativi e aziende manifatturiere provenienti da tutto il mondo
attraverso 7 giorni di sfilate, incontri, b2b, workshops e interviste con aziende e brand
innovativi.

Gli eventi FashionMatch sono rivolti a:  fashion designers, start up, brands innovativi, piccole e
medie imprese manifatturiere , Rivenditori, distributori, agenti di vendita, Negozi di moda, Piattaforme
di e-commerce, fornitori di servizi ICT per l'industria della moda, investitori focalizzati sull'industria
della moda.

Il b2b ha ottenuto nel 2019 il premio come Best Practice nell'ambito delle attività svolte da tutti i
Sector Groups (14) della rete EEN. Il premio conferito al Sector Group Textiles è stato rilasciato
dall'Agenzia EISMEA per le piccole e medie imprese della Commissione Europea come migliore
evento di b2b organizzato.

Video Best Practice 

Dal 2016 al 2022, il b2b Torino Fashion Match ha promosso e sostenuto aziende
manifatturiere, giovani stilisti e brand innovativi facilitando la nascita di collaborazioni
internazionali tra imprese grazie alla promozione e al supporto della rete Enterprise Europe
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https://b2worth-torinofashionmatch-2022.b2match.io/
https://www.youtube.com/watch?v=oPJApw4CDoM


 
Network:

+ 43  Paesi presenti
2500 partecipanti ai B2B meetings realizzati
+3500 meetings internazionali realizzati

Durante il b2b, Unioncamere Piemonte organizza inoltre sessioni tematiche di trainings e
workshops su vari temi legati al settore, quali sostenibilità, internazionalizzazione, bandi europei a
supporto dell'industria creativa ospitando relatori internazionali ed esperti di settore a livello locale e
internazionale. 

 

VIDEO: 

Video Best Practice 
Video edizione 2022 
Video edizione 2023 
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Unità organizzativa

  Area progetti e sviluppo del territorio  

  
Indirizzo
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https://www.youtube.com/watch?v=oPJApw4CDoM
https://www.youtube.com/watch?v=YlMVeRY6Hn4
https://www.youtube.com/watch?v=Q8QDVGjBstM&t=2s


 
Via Pomba, 23 - 10123 Torino

  
Orari

Da Lunedì a Giovedì: 9.00 - 12.30 e 14.30 - 17.00; Venerdì: 9.00 - 14.30

  
Note

Roberto Strocco 
Tel. 011.5669280
Fax 011.5119144
r.strocco@pie.camcom.it

Katia Costa
Tel. 011.5669236
Fax 011.5119144
k.costa@pie.camcom.it

Elena Fammartino
Tel. 011.5669262
Fax 011.5119144
e.fammartino@pie.camcom.it

Micol Crostelli
Tel. 011.5669265
Fax 011.5119144
m.crostelli@pie.camcom.it

Federica Leonetti
Tel. 011.5669234
Fax 011.5119144
f.leonetti@pie.camcom.it

Marianna Mucci
Tel. 011.5716191
m.mucci@pie.camcom.it

Angela De Nicola
Tel. 011.5669285
a.denicola@pie.camcom.it
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Nathalie Loschi
Tel. 011.5669237
n.loschi@pie.camcom.it

Grace De Girolamo
Tel 011.5716732 
g.degirolamo@pie.camcom.it

Laura Belforte
Tel. 011.5716353
l.belforte@pie.camcom.it 

Team Bandi Nodes

 

 

Marika Anzalone
bandi.nodes@pie.camcom.it
m.anzalone@pie.camcom.it

Luca Stefano Farfan
bandi.nodes@pie.camcom.it
l.farfan@pie.camcom.it 

Sabrina Glionna
bandi.nodes@pie.camcom.it
s.glionna@pie.camcom.it 

Tatiana Lanfredini
bandi.nodes@pie.camcom.it
t.lanfredini@pie.camcom.it 
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